Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022061500229

229

Nº 113, quarta-feira, 15 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO COOPERATIVISMO
NO ESTADO DO CEARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

Pregão Eletrônico Nº 05/2022. O SESCOOP/CE torna público aos interessados a realização de
licitação, na modalidade Pregão na forma, que tem como objeto a Contratação, pelo
SESCOOP/CE, de empresa para prestação de serviços continuados de locação de veículos com
retirada nas cidades de Fortaleza-CE e Juazeiro do Norte-CE, sem motorista, do tipo "rent a
car", constantes no Edital de Convocação de Pregão Eletrônico Nº 05/2022 e seus anexos. A
licitação será realizada por meio da internet, no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br
(Licitação Nº 945086), estando o edital disponível no referido endereço eletrônico bem como
no https://somoscooperativismo-ce.coop.br/licitacoes-contratos/ Início da sessão de disputa
de preços no dia 29/06/2022 às 15:30h.

Fortaleza - CE, 14 de junho de 2022.
MARNE PORTO DE SOUZA ANDRADE

Pregoeira

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO COOPERATIVISMO
NO ESTADO DE SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para prestação do serviço de passagem expressa em
pedágios e estacionamento por demanda, utilizando sistema de transponder de identificação
veicular (TAGs) para atender as necessidades SESCOOP/SP.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 23/06/2022 às 11:00hs. LOCAL:
http://www.licitacoes-e.com.br. O Edital está disponível nos sites: sistemaocesp.coop.br e
www.licitacoes-e.com.br.

MARIA CLARA MORAES DE LIMA
Pregoeira

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL
DEPARTAMENTO REGIONAL DO MATO GROSSO DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80/2022 - SENAI/MS

Objeto: aquisição por compra única de vidrarias calibradas. Data de abertura: 28/06/2022
às 09hs (horário de Brasília). Retirada do Edital: http://compras.sfiems.com.br. Maiores
informações pelo e-mail: cpl@sfiems.org.br.

EZIQUIEL SANTANA CAIRES
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2022 - SENAI/MS

Objeto: aquisição por compra única de conjunto didático motor de combustão flex (motor vivo)
e banco de ensaios torre de motores. Data de abertura: 27/06/2022 às 15hs (horário de
Brasília). Retirada do Edital: http://compras.sfiems.com.br. Maiores informações pelo e-mail:
cpl@sfiems.org.br.

EZIQUIEL SANTANA CAIRES
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 78/2022 - SENAI/MS

Objeto: Registro de Preços para fornecimento futuro e eventual de reagentes acetatos e
ácidos. Data de abertura: 27/06/2022 às 14hs (horário de Brasília). Retirada do Edital:
http://compras.sfiems.com.br. Maiores informações pelo e-mail: cpl@sfiems.org.br.

EZIQUIEL SANTANA CAIRES
Pregoeiro

DEPARTAMENTO REGIONAL DO RIO DE JANEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SENAI/SESI Nº 84/2022

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de manuseio, coleta,
transporte e destinação final de resíduo infectante, para atendimento ao IST Ambiental.
Data de abertura: 28/06/2022 às 10h00min. Retirada do edital:
https://portaldecompras.firjan.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO FIRJAN SESI SENAI IEL CIRJ Nº 14/2022

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Locução de
Vídeos e Spots em atendimento às unidades da FIRJAN, do SESI, do SENAI, do IEL e do CIRJ.
Data de abertura: 27/06/2022 às 10h00min. Retirada do edital:
http://portaldecompras.firjan.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO FIRJAN SESI SENAI IEL Nº 30/2022

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de courrier para transporte de
documentos e pequenos volumes, disponibilizando estrutura própria de forma a atender às
necessidades de imediato, sob demanda, nos municípios elencados no Edital.
Data de abertura: 28/06/2022 às 10h00min. Retirada do edital:
https://portaldecompras.firjan.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL -
DEPARTAMENTO REGIONAL DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO FIBRA, SESI E SENAI Nº 13/2022

Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada para
fornecimento e instalação de aparelhos de ar-condicionado do tipo Split inverter, cuja
abertura dar-se-á no dia: 28/06/2022 às 09h30. Retirada do Edital:
www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.sistemafibra.org.br/licitacoes. Informações:
(61) 3362-6066.

PATRÍCIA MARIA DE ARAÚJO
Pregoeira

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL -
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DA PARAÍBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2022

OBJETO: Aquisição de 02 (dois) Veículos, por lotes, tudo em conformidade com as
especificações constantes do Edital e seus Anexos, disponibilizados no sítio eletrônico do
SENAR: http://www.senarpb.com.br. DATA DA ABERTURA: 27/06/2022 - 15h. LOCAL: Sede
do SENAR, Av. Eng. Leonardo Arcoverde, 320, Bairro: Jaguaribe, João Pessoa/PB.

GUSTAVO NOBREGA DE FARIAS
Pregoeiro

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE
EDITAL

PROCESSSO SELETIVO

O SEST - Serviço Social do Transporte, torna pública a abertura de processo
seletivo para contratação e formação de cadastro reserva nacional para atuar em Belo
Horizonte (Serra Verde) /MG.

Auxiliar de Saúde Bucal - código 680/22;
Fisioterapeuta - código 682/22.
Maiores informações serão disponibilizadas no endereço eletrônico:

http://www.sestsenat.org.br/vagas durante o período de inscrição que será de
15/06 a 22/06/2022.
O processo seletivo terá as seguintes etapas: avaliação de conhecimentos

específicos (objetiva e discursiva), avaliação documental e entrevista final.

FLÁVIO PAOLIELLO
Diretor da Unidade Operacional A14

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2022

O Sesc em Minas comunica aos interessados que promoverá licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SESC EM MINAS N° 0049/2022, cujo objeto é a
Contratação de empresa especializada em análises clínicas para coleta e análise de exames
laboratoriais com emissão de laudos, a fim de atender às necessidades dos serviços do
Sesc Gestão em Saúde e Segurança do Trabalho (Sesc SST), com cessão gratuita de espaço
para montagem de posto de coleta na unidade Sesc Centro de Excelência em Saúde,
conforme consta no Edital e seus Anexos. O prazo para entrega da proposta é,
impreterivelmente, ATÉ ÀS 09H00 DO DIA 28/06/2022 no endereço eletrônico
www.comprasnet.gov.br. O Edital e seus Anexos ficarão disponíveis, gratuitamente, no site
www.sescmg.com.br e, também, no site do ComprasNet - SIASG -
www.comprasnet.gov.br.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2022

O Sesc em Minas comunica aos interessados que promoverá licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SESC EM MINAS N° 0051/2022, cujo objeto é a Aquisição
de acessórios fitness para a unidade Sesc Tupinambás, conforme consta no Edital e seus
Anexos. O prazo para entrega da proposta é, impreterivelmente, ATÉ ÀS 09H00 DO DIA
28/06/2022 no endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br. O Edital e seus Anexos
ficarão disponíveis, gratuitamente, no site www.sescmg.com.br e, também, no site do
ComprasNet - SIASG - www.comprasnet.gov.br.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO PARÁ
AVISO DELICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/0044

O Sesc Pará realizará Pregão Eletrônico nº 22/0044-PG, cujo objeto é a
contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para construção da
fachada em pele de vidro da Unidade Operacional Sesc Marabá. A sessão de lances será às
9h do dia 29/06/2022 no endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br. O
edital está disponível no site www.sesc-pa.com.br, e no Comprasnet na UASG: 926654.
Informações: cpl@pa.sesc.com.br

AMANDA CAMILA CORDEIRO DE JESUS
Pregoeira

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SESC/DR-PE Nº 75/2022

Objeto: Registro de Preços, para futura e eventual aquisição de amenities para os
hotéis em Pernambuco, de acordo com as necessidades do Sesc/DR-PE, para atender
a demanda das diversas Unidades do SESC/Dr-PE, com entregas na central de
distribuição Sesc - Jaboatão dos Guararapes e no Entreposto de Distribuição Arcoverde.
Abertura da Sessão Pública: 27 de junho de 2022 às 14h. Licitações BB nº: 944297.

PREGÃO ELETRÔNICO SESC/DR-PE Nº 76/2022

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Equipamentos de Sonorização, para
sistema de som da Unidade Móvel TeatroSesc, ou, que poderão ser utilizados em
apresentações artísticas nos teatros do Sesc, ou ainda em ações realizadas em áreas
externas (peças teatrais, show´s musicais, gravação de espetáculos, etc). Abertura da
Sessão Pública: 28 de junho de 2022 às 14h. Licitações BB nº: 945012.

PREGÃO ELETRÔNICO SESC/DR-PE Nº 77/2022

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de cabeça de impressão s10000, com
resolução de 300 dots per inch (dpis), compatível a impressora evoles Pebble 4 e
Dualys 3. Abertura da Sessão Pública: 30 de junho de 2022 às 14h. Licitações BB nº:
945095.

Os interessados em participar poderão retirar os respectivos instrumentos
convocatórios nos sites: www.sescpe.org.br/sobre-o-sesc/licitacoes ou www.licitacoes-
e.com.br. Todas as referências a horário neste edital consideram o horário de Brasília-
D F.

FÁBIO HENRIQUE DE MELO PONTES
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

jakelynealves
Realce